# MEDICAE

ALIQUOT DISCERNATIONES  
eruditissimæ, quibus recentio-  
rum & Arabū permulti er-  
rores ad veterum disci-  
plinam expen-  
duntur.

Autore Iac. Allaxino me-  
dico clarissimo.

P A R I S I I S  
Ex officina Christiani Wecheli  
sub scuto Basileensi.  
M. D. XXXV,

F R A N C I S C V S A R-  
N A L D I V S C H R I S T I A N O W E-  
chelo S. P., D.

Geram tecum anno superiore de las  
cobi Allaxini libro apologetico typis  
cōmittēdo, tum quōd tu mihi uidere-  
re in isto artis genere multis præcel-  
lere, tum quōd iudicarem nihil ab ho-  
mine illo proficiisci posse, quod à posteris legi non es-  
set dignissimum. Est enim lectionis multæ uir & iu-  
xta eruditioñis rarae. Ego archetypū libri nunc tibi  
tandem dimittere potui, quōd qui receperat eundem  
ad nos sese perlaturum, tantū absuit, nt fidem suam  
præstiterit, ut uel integros aliquot mēses apud se cō-  
tinuerit, & tandem (ut video) amiserit: quo fit ut uix  
demū amicorum etiam nō vulgariū opera ab autho-  
re ualuerim extorquere: nihil enim ut accepi præter  
locos etiam indigestos penes se retinuerat: ille tamē,  
ut est homo ingenuus, amicorū precibus, quibus nihil  
nisi dishonestum denegare decebat, exemplar quod  
penè perierat instaurauit, aut (ut uerius dicam) no-  
num fecit. Librum igitur ab interitu uindicatū ad te  
mitto, unā cum epistola admodū erudita, que sanè,  
priusq; liber, ad manus nostras peruenerat. Qua in  
re magnam à nobis inibis gratiā, si qua semper con-  
sueisti diligentia formulis expressum, in lucē emis-  
seris. Vale. Plaffaci Idibus Martiis. M.D.XXXV.

ROBERTI BRITANNI  
Atrebaten sis Carmen

Non dum Burdigalæ melior medicina ualebat,  
Nec fuerat linguae fulta nitore suæ.  
At nunc nacta ducem, munus concinnius ornat,  
Et maiore ægros dexteritate iuuat.  
Hoc adeo magnum dedit Allaxinus Iacchus,  
Qui cum barbarie maxima bella gerit.  
O stultos homines, qui contrâ tendere pergunt,  
Authorisque sui, quos meminisse pudet.  
Namque repertor opis medice facundus apollo  
Eloquii deus est, & helicon a regit.

# ORNATIS-

SIMO VIRO D. BRIAN-  
do Valleæ Regio consiliario, vtri-  
usque linguae peritissimo.  
Iac. Allaxinüs. S.

Peraui iam dudum  
Briáde doctissime,  
medicorum nostrá  
hanc cōtrouersiam  
quieuisse, & mutuá  
amicitiá initá fuis-  
se (vt Christianos decebat, quemad  
modú seruator noster Christus paf-  
sim docet in euágelio, p̄cipue ex-  
trema illa in die, quum imminente  
supplicio discipulos instrueret, di-  
cens : In hoc cognoscent homines,  
q̄ discipuli mei estis, si vos dilexe-  
ritis inuicé, sicut ego dilexi vos,) nō  
A iii equidé,

Iohānis.13.

equidem, quod istorum argutias &  
cauillationes pertimescerem, vel pu-  
blicū certamen, & veluti μονομαχίαρ  
refugerē (Hoc enim sāpe dum mu-  
tuò impeteremur iis indixi coram  
D. Saluato Pomerano, inquisitionū  
præside, & Gabriele Alano Regio  
consiliario) set ne me totius litis &  
iurgiorum authorem minusq; chri-  
stianè agere existimarent, non ple-  
becula modo & rude vulgus, verū  
& præcipui vrbis viri, & Reipub.  
consultores, apud quos diutius ho-  
rum nomen inualuit. At hoc infa-  
tis non esse (quod ex animo doleo,  
propter Christum, cuius præter no-  
men, dum hæc exercemus, nihil ha-  
bere uidemur) & tu nosti, quum ad  
Junias Cal. pro humanitate tua, me-  
dicinalem quæstionem Burdigalæ  
excusam obtulisti, ex qua non diffi-  
cile

cilè est videre, horum animos non-  
dum quievisse, sed magis adhuc in  
dies æstuare, & Allaxinum nō per-  
peti posse: quandoquidem ea quæ-  
stione nihil præterquam vnā mea-  
rum assertionum cauillari student.  
Si finē perspicias, idq; non vnius no-  
mine, sed dolis suis instructi omniū  
nomine, nempe medicorum ordina-  
riorum Burdigalæ (vt ipsi loquun-  
tur) rem inuulgarunt, quò suæ sen-  
tentiaæ magis subscribatur, quam si  
vnius nomine res æderetur, vt ali-  
quam veri speciem id habere videa-  
tur, quod à tribus oppugnatür, ab  
vno malè adseruari. Propterea vir  
ornatissime nō dissuadebis, opinor,  
hanc editionē, quam, vt nosti, veluti  
ab inuito amici exegerūt. Non in te  
scribere videtur (fortasse inquies).  
Bellè sanè. At me interim digito

monstrant, præclarisque in dīciis, in  
quem ea contorqueant declarant.  
Quin & ipsi fecerunt, vt palam res  
in collegio disputaretur, & ad me  
deferretur per internuncium, ne id  
me solum fugeret, quod ubique &  
apud omnes iactaretur. Adde quod  
medicorum nemo saltē, quos lege-  
rim, veterum, aut neotericorum scri-  
psit: In omni pleuritide ē re esse san-  
guinis missione, quod, vt audiui, ex  
vna mearū assertionū colligere cer-  
tāt, ex hac nimirū. In omnibus mor-  
bis acutis sanguinis missio commo-  
da est, cōstantibus viribus & ætate.  
Set quid verbis opus est? Nonne in  
me nominatim scripserunt, & in iu-  
diciū apud Senatū produxerunt,  
vbi hoc pronunciatum erroneū (sic  
enim loquutur) toto ore adclamat?  
Aequum est igitur, vir doctissime,  
hos

hos tā anguineos conatus aliquan-  
tūm infringere. Satis nāque perpes-  
si sumus. Ad eorūm attestations,  
quam amicis tantum legendā con-  
scripsoram, responsonem adere co-  
gor, vna cū annotationibus in quæ-  
stionem medicinalē obiter conscri-  
ptis, vt etiam alii noscant, quām pa-  
rum ingenuè nouum scribendi ar-  
gumentū sibi conquerierint. Tu ve-  
rò mi Vallea, nobis (vt soles) adfis,  
animū adde & stimulos potius, quā  
amicorum impetū rumpas, ne diu-  
tius horum tenebris suffundamur,  
nostrisq; licet tenuibus, cœptis pa-  
trocineris. Te enim inter eos viros  
delegimus, cuius auspiciis, quicqd  
nuncupatur tutum esse oporteat, vt  
qui tanto animo in rem literariam  
flagres, tātoq; studio in bonas disci-  
plinas, omnesq; studiosos afficiatis,